
Resolução SINFOR nº 005/2018 
Gestão 2015/2019 

 
 

Dispõe sobre a Criação de Comissão para, 
Coordenar e dar andamento nos trabalhos 
inerentes a Feijoada de TI. 

 
 
Considerando que é uma missão do SINFOR Integrar o segmento de Tecnologia da 

Informação e Comunicação do Distrito Federal, promovendo ações de interesse coletivo, 
em especial de seus associados, e estimulando o desenvolvimento empresarial;  

 
O Presidente do Sindicato das Indústrias da Informação do Distrito Federal  

SINFOR/DF, no uso de suas atribuições e em conformidade com a decisão de Assembleia 
Geral Extraordinária, reunida em 28 de março de 2018. 

 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Criar Comissão para acompanhar, desenvolver e coordenar o evento 
denominado Feijoada de TI. 
 

Art. 2º - Designar o Senhor Jairo Fonseca Silva para presidir a comissão. 
 
 

Registra-se e cumpra-se. 
 

Brasília, 28 de março de 2018. 
 

Ricardo de Figueiredo Caldas 
Presidente 


